
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  4 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 03. 09. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Šalata, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Kula, ing. Vontroba 
Omluven:p. Cieslar 
Hosté: p.Duda, ing.Juřička  
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 3, 4, Sportovně technické komise č. 3, 4, Komise 
mládeže č. 6)   
b) zprávy z dohledu z těchto utkání K.P. Háj ve Slezsku – Petřkovice, dohled p. Ozaniak, hlavní 
rozhodčí p.Mgr. Tabášek, I.A třídy sk.A Mokré Lazce – Markvartovice, dohled p.Ozaniak, hlavní 
rozhodčí p. Moravec- opatření KR,  vyplývající  z tohoto dohledu je uvedeno v bodě 2 KR schválila, 
utkání I.B sk.C Lučina – Hrádek, dohled p.Kula, hlavní rozhodčí p.Hrňa, utkání I.A sk.A Štítina – 
Oldřišov, dohled p. Selník, hlavní rozhodčí p.Fanc      
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
d) poděkování zástupce  oddílu TJ Dolní Datyně pana Mládka Petra trojici rozhodčích a to hlavnímu 
rozhodčímu p. Přečkovi Dis., asistentům ing.Kretovi a ing. Juřičkovi za odřízené utkání I.A sk.B 
Frenštát-Dolní Datyně. KR se připojuje k poděkování. 
e) poděkování zástupce oddílu TJ Sokol Starý Jičín p.Petra Michela rozhodčím, kteří doposud řídili 
utkání mužstva TJ Sokol Starý Jičín. Jedná se o tyto rozhodčí: pány Seidlera, Žáčka, Pustějovského, 
Plevzu, Žurovce, Bartoše, Slaného, Křenka a Tomšíka. KR rovněž děkuje těmto rozhodčím za kvalitně 
odřízená utkání    
f) stížnost zástupce oddílu SK Beskydu  Čeladná p.Sedláka Petra na výkon rozhodčích z utkání I.A 
sk.B Veřovice-Čeladná. KR se touto stížností zabývá a zároveň žádá oddíl SK Beskyd Čeladná, aby 
předložili  a zaslali  videozáznam z tohoto utkání sekretáři MS KFS ing.Janoškovi 
g) informace člena KR FAČR pro Moravu  ing. Juřičky 
h) změnu emailové adresy rozhodčího p.Křenka Adama       
 
     
 

2. KR schválila 
 
 

1. V zápise STK č. 3 je uvedeno, že rozhodčí p.Ondračka Milan starší v zápise o utkání 2.kola  
I.B třídy sk.B TJ Sokol Šilheřovice – FC Ostrava Jih neuvedl střelce branek. Komise 
rozhodčích z tohoto důvodu předává jmenovaného rozhodčího do disciplinární komise s 
návrhem trestu pokuta 250,- Kč    

 
2. V zápise Disciplinární komise č. 4 je uvedeno, že rozhodčí p.Jedlička Jan v  utkání 2.kola 

krajského přeboru mladšího dorostu FC Ostrava Jih – 1: BFK Frýdlant n.O. zanedbal 
povinnost s pořadatelskou službou. KR na základě všech zjištěných skutečností rozhodla o 
předání jmenovaného rozhodčího do disciplinární komise  s návrhem trestu pokuta 250,- Kč       

3. KR na základě zprávy z  dohledu z utkání I.A sk.A  Mokré Lazce -  Markvartovice rozhodla o 
pozastavení delegace hlavnímu rozhodčímu tohoto utkání panu Moravcovi na 1 soutěžní kolo 

4. Na dnešní zasedání KR byl pozván rozhodčí pan Mikošek Stanislav, který se z pracovních 
důvodů omluvil. KR rozhodla, že jmenovanému bude pozastavena delegace do 5.kola včetně 



 2

5. KR na základě shlédnutí DVD z utkání K.P. Český Těšín-Břidličná rozhodla o pozastavení 
delegace hlavnímu rozhodčímu tohoto utkání p. Tomšíkovi Zbyňkovi na 2 soutěžní kola v 
termínu 4.9. a 7.9,8.9.2013. KR pověřila shlédnutím celého DVD jejího místopředsedu pana 
Urbana. KR se dále bude tímto utkáním zabývat 

6. Na základě kontroly a shlédnutí DVD z utkání Polanka – Krnov KR rozhodla o pozastavení 
delegace na 2 soutěžní kola ve všech soutěžích asistentu tohoto utkání panu Pobořilovi 
Radkovi v termínu 4.9. a 7.9., 8.9.2013 

7. KR po shlédnutí DVD z utkání Polanka-Krnov KR dospěla k jednoznačnému závěru, že hráč 
č. 14/D se dopustil hrubého nesportovního chování vůči 4/H. KR předkládá na zvážení 
disciplinární komisi MS KFS, zda by neměl být tento domácí hráč č.14 potrestán a jestli vůči 
tomuto hráči by nemělo být zahájeno disciplinární řízení 

8. Člen KR p. Kula informoval KR, že letáky pro nábor nových rozhodčích byly distribuovány na 
oddíly FK Třinec, Karviná, Frýdek-Místek, kde budou vydávány divákům současně se 
vstupenkami. U oddílů FK Třinec a Karviná již toto proběhlo a bylo realizováno. Ve Frýdku-
Místku bude distribuce letáků uskutečněna v příštím domácím utkání 

9. KR informuje VV MS KFS o pokračování spolupráce, týkající se vzájemné výměny rozhodčích 
z Polským fotbalovým svazem, oblasti Cienstochowa a nově o spolupráci s Královehradeckým 
a Olomouckým KFS  

10. KR sděluje STK, že z utkání K.P. Rýmařov-Brušperk byl pořízen nekvalitní videozáznam. 
Tento videozáznam není v souladu článkem 23/2 Rozpisu soutěží MS KFS. Videozáznam při 
přehrávání na PC byl v nedostatečné kvalitě 

11. KR sděluje STK, že DS ing.Urbanec z utkání I.A sk.A Slakov-Bílovec uvádí ve své zprávě 
výhrady ke kabině rozhodčích, která je prostorově nevyhovující, malá 

12. KR se zabývala na základě podnětu KR OFS Nový Jičín účasti krajských rozhodčích na 
semináři rozhodčích v působnosti OFS nebo Městského fotbalového svazu Ostrava. KR  

MS KFS doporučuje krajským rozhodčím účastnit se těchto seminářů. Účast krajských rozhodčích na 
semináři  okresních rozhodčích je plně  kompetenci KR příslušných OFS a Městského fotbalového 
svazu Ostrava. Vůči rozhodčím, kteří se nezúčastní semináře okresních rozhodčích nebudou přijata  
ze strany KR MS KFS žádná opatření    

13. KR žádá STK MSKFS, aby činila opatření vůči oddílům, které vyplývají ze zjištění ze zpráv 
delegátů MS KFS, ať se již jedná vybavením hrací plochy či pořadatelské služby.                       

                               
 
 
 
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 17. 09. 2013 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě  
              
    
Zapsal v Ostravě dne 03. 09. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 3

 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


